Pouso Alegre, 01 de Março de 2001.

Ofício Nº 275/2001

Senhor Prefeito,

Os vereadores da Comissão de Administração Financeira e Orçamentária desta Casa, vem no uso de suas atribuições, solicitar de V.Exa  que dentro da possibilidade financeira do município, efetue a liberação da rubrica 325400, no valor de 450.000,00 ( que está englobando as emendas: nº 02 bolsa de estudo para alunos carentes e nº 15 verba para crédito educativo,  feitas ao projeto de lei nº 5668/2000 que estima a receita e fixa a despesa do município para 2001), sendo uma desta emenda alocada pelo vereador Marcos Campanella.

Tal solicitação deve-se ao fato de inúmeras solicitações feitas aos vereadores, por alunos carentes, que não conseguiram outra forma de crédito para que possam dar continuidade a seus estudos.

Como já está previsto no orçamento para este anos, requeremos que seja estudado e colocado em prática esta ajudas aos alunos carentes, mesmo que já a partir do segundo semestre deste ano.

Esperando poder contar com elevado espírito público de V.Exa., e esperando uma posição  sobre a questão, subscrevemo-nos, prevalecendo-nos da oportunidade para expressar nossos processos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS CAMPANELLA                                      OLIVEIRA ALTAIR DO AMARAL

         VEREADOR

VEREADOR

HEBERT DE CAMPOS

       VEREADOR
Exmo. Sr.

Enéas Castilho Chiarini

Prefeito Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE